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Saksnr 319/11-13 Godkjenning av protokoll 

 

Saksinnleder: Presidenten   

 

Følgende protokoll legges fram til endelig godkjenning: 

Protokoll fra Forbundsstyrets møte nr.: 23/11-13. 

 

FS-vedtak i saksnr 319/11-13 

Protokollen godkjennes. 

 

 

Saksnr 320/11-13 Forslag til regelendring rundt skade spiller 

 

Saksinnleder: Stig Quille   

 

Regelgruppa for dommerarbeid (RDA) ser en økende tendens til at spillere simulerer å være 

mer skadet enn de i realiteten er.  Det er åpenbart vanskelig for dommerne å avgjøre hurtig 

om en spiller er alvorlig skadet, så man velger naturlig nok ofte en time-out for å gi spilleren 

tilsyn.  I mange tilfeller oppnår spillerne gjennom dette det de ønsker, og er i svært mange 

tilfeller i stand til å spille videre uten å forlate banen.  Særlig skjer dette når eget lag taper 

ballkontroll og motstander starter kontring.  RDA synes dette setter sporten vår i dårlig lys 

og bidrar ikke til ett godt image. 

  

Med små justeringer i regelverket kan vi forhindre, eller redusere, at det spekuleres i dette. 

RDA foreslår at dersom kampen stanses på grunn av mulig skadet spiller, altså at dommerne 

tar time-out på grunn av skade, så må spilleren bytte uansett.  RDA foreslår at spilleren ikke 

kan byttes inn igjen før det har vært skifte i ballkontroll.  På denne måten håper vi å kunne 

redusere antall unødvendige stopp i kampen. 

  

RDA foreslår at dette tas inn i regel 4.11 med følgende avsnitt: 

Dersom kampen stoppes (dommertegn 15 Time-Out) fordi en utespiller trenger tilsyn (Dommertegn 

16) på banen, så må denne spilleren byttes ut i alle tilfeller.  Forutsetningen er at dommerne viser 

dommertegn 16, og påvirkes ikke av hvorvidt spilleren mottar assistanse eller ei. 

 

Og i regel 4.6: 

En spiller som er byttet ut på grunn av mulig skade i henhold til 4.11, kan ikke byttes inn igjen før det 

har vært skifte av ballkontroll.  Brudd på dette er å betrakte som feil innbytte og skal bestraffes deretter 

 

FS-vedtak i saksnr 320/11-13 

Forbundsstyret vedtar å sende ovenstående forslag til IHF-kongressen, og ber GS sørge for 

oversendelse av forslaget innenfor tidsfristen 26. mai 2013.  GS bes om å utrede hvorvidt det 

er hensiktsmessig å implementere regelen også på nasjonalt nivå.   
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Saksnr 321/11-13 Spillregulerende bestemmelse knyttet til innbytte i aldersbestemt 

håndball 

 

Saksinnleder: Stig Quille   

 

Til møtet forelå et notat fra Seksjon for spill og trening med forslag til en regelendring som 

medfører at det kun er lov å bytte spillere når laget har ballkontroll, dvs. i angrepsfasene.  

Det betyr at det tradisjonelle spillerbyttet forsvar - angrep, ikke vil være mulig. 

 

Seksjonen ønsker med forslaget å stimulere til at spillerne får en bred og allsidig utdanning 

gjennom aldersklassene.  De får spille både forsvar og angrep, og dermed utvikles 

ferdighetene i alle spillets faser.  

 

I Danmark har dette vært praktisert siden 2008 i ungdomshåndballen.  I følge DHF er denne 

regelendringen en av suksessfaktorene i talentutviklingsarbeidet.  Lagene varierer mer med 

formasjoner i forsvarsspillet enn tidligere, de må tilpasse spillet mer til spillertypene. 

Innstillingen til forsvarsspill er endret, spillerne får nye utfordringer og et bredere erfarings-

grunnlag, noe som påvirker den individuelle spillerutviklingen på en positiv måte.  

 

NHF har gjennomført prøving av denne regelen i Bylagsturneringen og NM Regionslag de 2 

siste årene.  Dette har gitt positive tilbakemeldinger.  For å få full effekt av endringen, må det 

gjelde alle konkurranser i ungdomshåndballen, og det må ses i et langsiktig perspektiv. 

 

Forslaget er for øvrig godt forankret i regionene. 

 

FS-vedtak i saksnr 321/11-13 

Forbundsstyret vedtar at det kun er lov å bytte spillere ved egen ballkontroll.  Endringen 

gjelder t.o.m. J/G 16.  Regelendringen gjelder ikke målvakt, da det vil gå ut over mulighetene 

for å ha målvakten (eller erstatningsspilleren) med i angrep.  

 

Forbundsstyret ber GS om å utforme detaljene i forslaget. 

 

 

Saksnr 322/11-13 Delegatordningen i Postenligaen 

 

Saksinnleder: Stig Quille   

 

Høsten og våren 2012 har det blitt gjennomført et prøveprosjekt i samarbeid med Norsk 

Topphåndball (NTH) i Postenligaen menn med kamper på Østlandsområdet, hvor det i 

prøveperioden har blitt oppnevnt NHF delegater i alle kamper.  
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Bakgrunnen for prøveprosjektet har vært at håndballen har utviklet seg mye de siste årene.  

NHF delegaten vil være en viktig støttespiller for å sikre at våre topparrangement skjer 

innenfor de rammer som er gitt.  Sannsynligheten er stor for at noen av de uheldige 

situasjonene som har vært rundt enkelte av NHFs arrangementer i Postenligaen for menn i 

inneværende sesong kunne ha vært unngått med en offisiell delegat tilstede. 

 

I tillegg har man sett et behov for å skille observatørrollen fra NHF delegatens ansvar-

sområde.  Dette gjør det mulig for NHF observatøren å fokusere på dommernes prestasjoner 

og gir en høyere kvalitet i dommerutviklingen.  

 

En evaluering av prøveordningen har gitt gode tilbakemeldinger og det er stemning for å 

gjøre dette til en permanent ordning, samt å utvide den som følger: 

 

 Alle kamper i Postenligaen for menn f.o.m. sesongen 2013/2014 

 Alle TV-kamper i Postenligaen for kvinner fra samme tidspunkt. 

 Semifinaler og finaler i NM senior (menn og kvinner) fra samme tidspunkt.  

 

Det er lagt opp til et rekrutterings- og utdanningsløp for å utdanne flere delegater, og da 

spesielt i de byene som ikke har hatt denne ordningen tidligere (Bodø, Trondheim og 

Bergen).   

 

FS-vedtak i saksnr 322/11-13 

Forbundsstyret vedtar å la prøveordningen med NHF delegat bli en varig ordning fra og 

med sesongen 2013/14 gjeldende for alle kamper i Postenligaen for menn.  Tilsvarende gjøres 

også gjeldende for alle TV-kamper i Postenligaen for kvinner, samt for semifinaler og finaler 

i NM senior (menn og kvinner). 

 

NHFs delegater godtgjøres i henhold til satser gitt av NHF.  Godtgjørelsen dekkes av 

klubbene i Postenligaen.  Kostnader til instruktører, materiell etc knyttet til opplæring og 

autorisasjon av nye NHF delegater dekkes av NHF/Ressursgruppa for dommere (RDA).  

Reisekostnader forbundet med opplæring dekkes av den enkelte kandidat. 

 

 

Saksnr 323/11-13 Internasjonale dommerhonorarer 

 

Saksinnleder: Stig Quille   

 

Stadig flere dommere takker nei til å dømme internasjonalt som følge av høye krav til 

forberedelse og liten økonomisk gevinst.  For å snu denne trenden og for å motivere 

dommere til å påta seg flere internasjonale oppdrag, fikk NHF på det nordiske dommersjef-

møtet i februar i år i oppdrag å lage et utkast til nye takster for dommere og delegater i EHF 

oppdrag.  Forslaget er nå godkjent av de nordiske dommersjefene, og hver nasjonal 

Dommerkomite skal presentere forslaget for sitt Forbundsstyre.     
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FS-vedtak i saksnr 323/11-13 

Forbundsstyret støtter forslaget, og ber GS signalisere dette til de øvrige nordiske nasjonene.  

Dersom også de nordiske nasjonenes styrer er enige i forslaget slik det er fremlagt, foreslås 

det at forslaget legges frem for «Handball Forum of Europe» (HFE) på møtet i Köln 31. mai – 

2. juni 2013. 

 

 

Saksnr 324/11-13 Håndballtinget 23.-26. mai 2013 

 

Saksinnleder: Presidenten   

 

Forbundsstyret gjorde en siste gjennomgang av kjøreplanen, samt sakene som skal 

behandles på Håndballtinget med utgangspunkt i oversikten som viser hvem som har 

saksordføreransvaret i den enkelte sak. 

 

Arbeidsutvalget fremmet forslag om personer til tellekorps, redaksjonskomite og til å 

undertegne Tingprotokollen. 

 

 Tellekorps: 

o Torbjørn Iversen (Region Vest) 

o Svein Olav Øie (Region Midt-Norge) 

o Ann Karin Westby (Region Nord) 

 

 Redaksjonskomite: 

o Harald Romstad (Region Innlandet) 

o Karin Hansen (Region Øst) 

o Per Eirik Magnussen (NHF) 

 

 Underskrive Tingprotokoll: 

o Arvid Gimmestad (Region Vest) 

o Anne Berit Lund Haube (Region Øst) 

 

FS-vedtak i saksnr 324/11-13 

Til orientering og videre arbeid. 

 

 

Saksnr 325/11-13 Rapporter og referater 

 

1. Nasjonalanlegg 

Temaet har vært jevnlig rapportert i Forbundsstyret.  Generalsekretæren redegjorde 

for status i de pågående dialogene.   
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2. Vedtak fattet av likestillings- og diskrimineringsombudet 

Styremedlem Berit Hagen orienterte om et vedtak fattet av Likestillings- og 

diskrimineringsombudet.  NHF har ingen aldersdispensasjon i sitt regelverk.  Det har 

derimot regionene, og regionene praktiserer slike dispensasjoner på ulike måter.  

Ombudets vedtak sier at dette må være likt både i det regionale og nasjonale 

kamptilbudet.    

 

3. Rammeavtale med Norsk Topphåndball 

Generalsekretæren redegjorde kort for resultatet av forhandlingene med 

administrasjonen i Norsk Topphåndball (NTH).  Administrasjonen i NHF anbefaler  

det fremforhandlede forslaget.  Av tidsmessige årsaker fikk ikke Forbundsstyret 

behandlet saken i sitt møte, og ber GS følge opp saken videre overfor det nye 

Forbundsstyret. 

 

4. Sponsorsituasjonen 

Generalsekretæren orienterte om pågående forhandlinger med sponsorene. 

 

FS-vedtak i saksnr 325/11-13 

Forbundsstyret tar rapportene til etterretning.   

 

Når det gjelder vedtaket som er fattet av Likestillings- og diskrimineringsombudet, ber 

Forbundsstyret GS om å se på saken og komme med sine refleksjoner til nødvendige steg.  

Innspill i saken legges frem for det nye Forbundsstyret. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Karl-Arne Johannessen (president)   Nina Britt Husebø (1. visepresident) 

 

 

  

Ole R. Jørstad      (2. visepresident)   

   

 

Forbundsstyrets og Arbeidsutvalgets protokoller er offisielle og bindende for organisasjonen 

når minimum 2 av de 4 overstående medlemmer av Forbundsstyret har signert protokollen. 

 

 

 


